
PROJET ZENITH  /  PV DE REUNION 
 
ID BASSIN:​ ZEN 0029   / ​date:​ 03 / 03 / 2015 / ​Référent technique:​ A. BESSAT 

Clubs participants: VC HEROUVILLE (Président: H. LEBERRE) 
(avec signatures Présidents) ES CARPIQUET (Présidente R. ANDRIA) 

Pour la Ligue Basse Normandie: N. VALLOGNES (Présidente) 

 
Conduite du projet: 

Bâti en cours de saison sportive, le projet commun entre les deux clubs de la périphérie                               
caennaise se compose pour le moment de créneaux mutualisés pour les jeunes et                         
d’options Open. Aucune mutualisation n’est prévue pour les adultes (compétition ou loisir),                       
ce qui constituerait pourtant une amélioration de l’offre de pratique dans les deux clubs. Le                             
travail en bassin a permis de récupérer des jeunes ayant arrêté de pratiquer, de proposer                             
un niveau de jeu plus adapté aux débutant(e)s et aux meilleur(e)s éléments, par le biais                             
des championnats régionaux et de la Coupe de France. Le référent technique estime que                           
les interactions entre les deux clubs sont équilibrées, mais peuvent être améliorées. 

 
Structuration du bassin: 

Les deux clubs proposent une offre de pratique de compétition relativement                     
complémentaire (Carpiquet pour les féminines et Hérouville pour les masculins), l’offre de                       
pratique volley pour tous étant présente mais dépendante des fédérations affinitaires.                     
L’encadrement des jeunes est partagé entre les clubs (liaisons entre les entraîneurs) mais                         
peut être encore amélioré avec de vrais créneaux de travail en commun, par exemple sur                             
les écoles de volley où l’encadrement pourrait être doublé. La communication sur les                         
tournois de fin d’année et les journées portes ouvertes peut aussi être mutualisée. 

 
Suivi des options OPEN: SAISON 2014 / 2015 
N°licence 
1892621 
2139022 
2155813 
2039222 
1995274 
2043332 
2090599 
2090600 
1892484 
2043331 

Nom 
AVOMASSODO  
BIGOIN  
CHEVALIER  
GOUIX  
LESIGNE  
LETELLIER  
MOTTAIS 
MOTTAIS   
PESNEL  
MENAGER  

Prénom 
KENNETH 
SOLEN  
IRIS
THOMAS 
CELIA 
MATHILDE 
JADE  
LOU  
JORIS
RAPHAEL 

Club initial 
0146341 
0148994  
0148994  
0146341  
0146341  
0146341  
0148994  
0148994 
0146341  
0146341   

Club support 
0148994 
0146341 
0146341 
0148994 
0148994 
0148994 
0146341 
0146341 
0148994 
0148994 

Avis référent 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 
favorable 

 


